
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.03.2011 № 142  
 
Об упорядочении стоянок автомобильного  
транспорта на территории городского  
округа Стрежевой 
 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах 
благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», на 
основании части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в целях обеспечения 
свободного проезда аварийно-спасательных, коммунальных и иных служб городского 
округа Стрежевой, безопасности движения пешеходов, санитарного состояния территорий 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Упорядочить стоянки автомобильного транспорта в жилой зоне городского 

округа Стрежевой. Не допускать оборудование автомобильных стоянок: 
- на газонах, детских или спортивных площадках, пляжах, территориях общего 

пользования в границах населенного пункта, занятых деревьями и кустарниками; 
- на расстоянии ближе 10 метров от жилого дома. 
- на проезжей части, если стоянка препятствует движению автомобильного 

транспорта; 
- на расстоянии ближе 5 метров от трансформаторных подстанций, центральных 

тепловых пунктов, канализационных колодцев, в охранной зоне инженерных сетей. 
2. Не допускать мойку автотранспорта: 
- на улицах, площадях, парках, скверах населенных пунктов, на набережных.  
3. Рекомендовать Управляющим организациям, Товариществам собственников 

жилья, собственникам помещений в многоквартирных домах: 
- оборудовать автомобильные стоянки на закрепленной придомовой территории по 

согласованию с Администрацией городского округа Стрежевой.  
4. Управляющим организациям, Товариществам собственников жилья, 

собственникам помещений в многоквартирных домах обеспечить исполнение настоящего 
постановления.  

5. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа  
Стрежевой: 

- от 22.01.2007 № 27 «Об упорядочении стоянок автомобильного транспорта на 
территории городского округа Стрежевой»; 

- от 20.03.2007 № 165 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 22.01.2007 № 27». 



6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

